Ente Pablico:

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018
(Pesos)

Estatal de T

Acceso a la

Pablicay P

de Datos P

Goncapto “Origen

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

y Constr

388,804

69,123

43,816
25,307

319,681

319,681

Aplicacion

3,929,537

3,571,066

3,342,005
229,061

358,471

323,758
34,712

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
A izacién de la Hacienda Publica / Patril i

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
de Ejercicios
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o jaenlaA de la Haciend: i

por Posicién
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

1,760,696

1,760,696

1,760,696

1,780,037

1,780,037

1,780,037

Aplicacion

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

N
1

Licda. Leticia Yargélava Tej ara
Directora General Efe:

del emisor

osalia Angulo Vazquez
e Administracién y Finanzas




